全科盟〔2019〕1 号

关于征集第十六届中国-东盟博览会

先进技术展参展科技项目的公告

全科盟理事单位及相关企业：

自 2017 年以来，在广西壮族自治区科技厅、科学技术协会、中国-

东盟技术转移中心、广西科学院和各理事单位的全力支持下，全科盟连

续两年成功组织了第十四届、第十五届中国-东盟博览会先进技术展，得

到了各方的高度好评。经各方研究决定第十六届中国-东盟博览会先进技

术展（以下简称本届先进技术展）继续由全科盟牵头组织和承办，并确

定了本次先进技术展的基本方案，现将有关事项公告如下：

一、展会主题

本次先进技术展的主题包括七个方面，即：中医药与大健康、农业

产业链、智能制造、人工智能和大数据、新能源、新材料、军民融合。

二、展会特色

特色一：强化项目路演

在上届东博会举办期间，由中国东盟技术转移中心和全科盟共同举

办的先进技术推介会受到了社会各界人士的广泛关注和一致好评，吸引

了包括各国院士在内的科学家和企业家的莅临和科技成果对接。在本届

东博会期间，全科盟将遴选出更多优质和成熟的成果，邀请成果核心科

—2—

学家在展会现场进行路演推介。

特色二：鼓励科学院企业参展

本次联展全科盟将重点引入科研院所所属企业参展。这些企业是科

研院所科技成果转化的结晶，不仅使得展出内容更加丰富，形式更加多

样，而且可大幅提升参展项目的实用性、适用性和转化签约率。在展出

结束后，全科盟还将组织参展企业考察南宁和广西其他地区，力争将更

多优质的企业和项目落地广西。

特色三：突出实物展出与互动

本次联展将更加重视实物展出与互动型展出，力争做到展出项目与

展品 1：1，在重点领域、重点项目设置互动区，更大程度的与现场观众

达成共鸣，增强观众体验感，同时实现展会的展示功能和科普功能。

特色四：增设科学家论坛

在展会期间，全科盟将邀请多位知名科学家举办科技论坛并向公众

和媒体开放。重点研讨广西和东盟地区科技创新和引领产业发展的路径

和方法。不仅丰富现场观众的观展体验，使观众了解最新的科技动态和

科学知识，同时还为广西的产业发展出谋划策。

三、参展要求

1、参展项目要求

（1）高度适合东盟国家和广西及周边地区的需求

（2）具有较高的创新性或先进性

（3）具有较高的技术成熟度

（4）具有较好的市场化应用前景

（5）参展项目应展出实物、模型或进行信息化展示

2、报名要求

—3—

（1）各理事单位请于 2019 年6 月30 日前报送参展项目，并填写《第

十五届东盟博览会先进技术展参展项目登记表》（详见附件 2）。

（2）参展项目登记表原件请寄送至北京市海淀区北坞村路甲 25 号

静芯园L座北三层（邮编 100195）；参展项目电子版请发送至联系人邮

箱。

（3）本届先进技术展筹备组将对参展项目进行内容和形式审核，

审核结果将于 7 月 30 日前回复。

请各理事单位大力支

持。特此公告。

附件 1：第十六届东盟博览会先进技术展征集范围

附件 2：第十六届东盟博览会先进技术展参展项目登记表

全域科研院所科技成果转化联盟

2019 年 3 月 13 日

联系人：

李天畅，手机：13752321916，邮箱：

litianchang@wiaat.org.cn； 成瑞燕，手机：18611048025，办公

室电话：010-88862068。

mailto:litianchang@wiaat.org.cn

	特色一：强化项目路演
	特色三：突出实物展出与互动
	特色四：增设科学家论坛
	1、参展项目要求
	2、报名要求